AIŠKINAMASIS RAŠTAS

DĖL PANEVĖŽIO TEATRO „MENAS“, PANEVĖŽIO LĖLIŲ VEŽIMO TEATRO IR PANEVĖŽIO MUZIKINIO TEATRO 2023 M. VEIKLOS PLANŲ PATVIRTINIMO
2023-03-03
Panevėžys

Problemos esmė: 
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos profesionaliojo scenos meno įstatymu įstatymo 6 str. 
6 d., Panevėžio teatras „Menas“ 2023-03-06 raštu Nr. S-16(2.4) „Dėl Panevėžio teatro „Menas“ 2023 m. veiklos plano patvirtinimo“, Panevėžio lėlių vežimo teatras 2023-03-06 raštu Nr. SA2-383(1.18) „Dėl Panevėžio lėlių vežimo teatro 2023 m. veiklos plano patvirtinimo“ ir Panevėžio muzikinis teatras 2023-03-06 raštu Nr. SA2-375(31.1.5Mr) „Dėl Panevėžio muzikinio teatro 2023 m. veiklos plano patvirtinimo“ kreipėsi dėl 2023 m. įstaigų veiklos planų patvirtinimo. Veiklos plano formos patvirtintos Panevėžio miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2022-01-06 įsakymu Nr. A-21.
Panevėžio teatras „Menas“ veiklos planas yra parengtas atsižvelgiant į tikslus ir uždavinius apibrėžtus įstaigos nuostatuose bei kituose teatro veiklą reglamentuojančiuose teisės aktuose, bei laikantis Panevėžio miesto savivaldybės planavimo dokumentų. 
Teatras 2023 m. nusistatė tris veiklos sritis, kurias reikia sustiprinti: 

1. Komunikacijos, viešųjų ryšių tobulinimas ir tikslinių grupių aktyvesnė paieška.

2. Reikalingas grįžtamasis ryšys iš lankytojų, žiūrovų.

3. Aktyvesnis bendradarbiavimas su kitomis miesto įstaigomis.

Teatras per metus planuoja pastatyti 3 premjerinius spektaklius, įgyvendinti tarptautinį XVII kamerinių spektaklių festivalį, kuriame dalyvaus atlikėjai iš Lietuvos, Portugalijos ir Lenkijos. Organizuoti Kalėdų eglės įžiebimo ceremoniją. 
Numato plėsti formaliojo ir neformaliojo ugdymo paslaugas skirtingoms bendruomenės grupėms, vykdant jau turimas edukacines programas. Organizuoti renginius miesto bendruomenei, dirbtuves jaunimui, suaugusiems ir vaikams. 

Teatras planuoja bendradarbiauti su miesto kultūros įstaigomis, dalyvaujant jų organizuojamuose renginiuose, minėjimuose, šventėse, rengti bendrus projektus su Panevėžio miesto ir kitų Lietuvos miestų įstaigomis ir organizacijomis. Numato tęsti veiklą tarptautiniame projekte „Vienijantis kūrybiškumo centras – Pragiedrulių sodyba“.

Nemažas dėmesys planuojamas skirti kultūros ir meno projektams, jų parengimui ir pateikimui į Lietuvos kultūros tarybos programas bei tarptautinius fondus. Planuoja paruošti ir pateikti iki 5 projektų Lietuvos Kultūros Tarybai (teatro sritis), bei „Tolygios kultūros raidos“ programai ir bent vieną projektą į tarptautinius fondus. Esant galimybei teikti naujas paraiškas skirtas Kultūros paso programai.

Įstaiga planuoja siekti kritikų teigiamo teatro kūrybos įvertinimo bei teikti spektaklius Auksinio scenos kryžiaus nominacijoms.

Panevėžio lėlių vežimo teatras veiklos planas parengtas atsižvelgiant į įstaigos pagrindines veiklos sritis: spektaklių ir kitų literatūros ir meno programų kūrimą ir viešą jų atlikimą; edukacinę; kultūrinių, meninių, šviečiamojo pobūdžio renginių vaikams organizavimą; rinkodarą, įgyvendinamus tarptautinius kultūros ir meno projektus ir kt. 
Atsižvelgiant į praeitų metų rezultatus ir į Panevėžio miesto savivaldybės 2022 metų strateginio veiklos plano tikslus ir iškeltus uždavinius Panevėžio lėlių vežimo teatras didesnį dėmesį skirs:

· Teatro rinkodaros strategijos atnaujinimui ir praplėtimui.
· Rodomų spektaklių ir edukacinių programų aukščiausio meninio lygio užtikrinimui.
· Panevėžio miesto vardo reprezentavimui, pristatant teatro spektaklius Lietuvoje ir užsienio šalyse.
· Bendradarbiavimo su miesto ir šalies bendruomenėmis stiprinimui.
Teatras 2023 m. planuoja pastatyti 3 naujus spektaklius. Vykdant teatro veiklos sklaidą, rodyti spektaklius ne tik teatre, bet ir atvirose miesto netradicinėse erdvėse.
Rugsėjo 8-9 dienomis planuoja suorganizuoti Panevėžio miesto gimtadieniui skirtą edukacijų festivalį „LABAS! AŠ LĖLĖ!”.

Nemažas dėmesys planuojamas skirti kultūros ir meno projektams, jų parengimui ir pateikimui į Lietuvos kultūros tarybos programas, miesto savivaldybės projektų finansavimo programas. Taip pat teikti naujas paraiškas kultūros paso sistemoje, dalyvauti tarptautiniuose Europos sąjungos programų projektuose.
Efektyviai bendradarbiauti su miesto ir šalies švietimo įstaigomis, turizmo centrais, gidais, taip pritraukiant naujus lankytojus į spektaklius ir edukacines programas. Panevėžio miesto bendruomenių kultūrinių iniciatyvų ir jų kūrybiškumo skatinimui organizuoti bendrus renginius.

Teatras planuoja reprezentuoti Panevėžio miesto vardą Danijoje. 
Panevėžio muzikinis teatras veiklos planas parengtas pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, siekiant suplanuoti įstaigos veiklos kryptis, uždavinius ir numatyti priemones jiems įgyvendinti. 
Teatras 2023 metais numato stiprinti tarptautinį bendradarbiavimą, inicijuoti bendrus projektus su Lietuvos ir užsienio aukštosiomis mokyklomis, tęsti edukacinių programų rengimą ir sklaidą. Efektyviau taikyti komunikacijos ir rinkodaros priemones, didinti įstaigos žinomumą, formuojant veržlios ir inovatyvios organizacijos įvaizdį. 

Atsižvelgiant į 2022 m. pasiektus finansinius rodiklius, numatoma koncentruotis į kūrybinės veiklos sklaidą aktyviau tiražuojant parengtas programas ir Kultūros paso programas. Numatoma siekti partnerystės tarptautiniuose projektuos, aplikuoti ir pritraukti finansavimą iš Europos, Šiaurės šalių bei kt. fondų. 

Siekiant gerinti teatro veiklos kokybę, numatoma didelį dėmesį skirti kūrybinių ir administracijos darbuotojų kvalifikacijos kėlimui, kompetencijų stiprinimui. Įstaiga planuoja siekti aukštesnės kūrybinės veiklos rezultatų didinant repertuaro įvairovę, pritraukiant ir sudarant palankias sąlygas profesionalaus meno atlikėjų kūrybos sklaidai.
Bus toliau tęsiami administracinės ir kūrybinės veiklos efektyvumą įtakojančių veiksnių tobulinimo procesai, apimantys veiklos planavimo, vidinės komunikacijos, darbuotojų motyvacinės ir vertinimo sistemos gerinimą.

Įstaiga numato didelį dėmesį skirti renginiams, skirtiems miesto 520 metų jubiliejui bei Aukštaitijos metams.
2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai: 
Parengtas savivaldybės Tarybos sprendimo projektas.
3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama: 
Vykdomi Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimai
4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai: 
Papildomos lėšos iš Panevėžio miesto savivaldybės biudžeto nebus reikalingos.
5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta: 
Nėra.
6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: 
Panevėžio miesto  savivaldybės administracijos Kultūros ir meno skyriaus.
Kultūros ir meno skyriaus vedėja 
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